
pro-volhov.ru
16+

24 мая
2025 года

№ 30 (1237)

Решение совета депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области
от 19 мая 2025 года № 22

Об исполнении бюджета муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области за 2024 год

Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в МО Хваловское сельское поселение, утвержденным 
решением Совета депутатов МО Хваловское сельское поселение от 31 октября 2017 года №55, заслушав и 
обсудив информацию об итогах исполнения бюджета муниципального образования Хваловское сельское посе-
ление за 2024 год, Совет депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области решил:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета МО Хваловское сельское поселение за 2024 год по доходам в 
сумме 20 648,0 тысяч рублей и по расходам в сумме 20 272,2 тысяч рублей с профицитом в сумме 375,8 тысяч 
рублей со следующими показателями исполнения бюджета муниципального образования Хваловское сель-
ское поселение:

по доходам по кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год согласно приложению 1;
по расходам по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно приложе-

нию 2;
по расходам по ведомственной структуре расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению 3;
по источникам внутреннего финансирования дефицита по кодам классификации источников финансирова-

ния дефицитов бюджетов за 2024 год согласно приложению 4.
2. Утвердить отчет об использовании средств дорожного фонда МО Хваловское поселение за 2024 год со-

гласно приложению 5;
3. Принять к сведению отчет об использовании средств резервного фонда администрации МО Хваловское 

поселение по бюджету МО Хваловское поселение за 2024 год согласно приложению 6.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в га-

зете «Провинция.Северо-Запад».
Е.Е. ШНЕЙВАС,

глава МО Хваловское сельское поселение

Приложение 1  
к решению Совета депутатов  
муниципального образования 
Хваловское сельское поселение  
от 19.05.2025 года № 22  
Показатели исполнения по доходам бюджета муниципального образования    
 Хваловское сельское поселение за 2024 год   
код бюджетной ИСТОЧНИК ДОХОДОВ исполнение,
классификации тысяч рублей
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8137,2
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 4147,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 619,9
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации
3527,1

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2428,4
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

674,1

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1754,3
1 08 00000 00 0000 110 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1,0
1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ 
на совершение нотариальных действий

1,0

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

726,7

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими 
учреждений

683,1

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

0,5

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 
(денежные средства от физических лиц в виде платы за пользование 
жилым помещением предоставленным по договору найма)

43,1

113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

834,1

113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

834,1

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12510,8
2 02 16001 10 0000 150 Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов( 
ОФФП)

7754,9

2 02 16001 10 0000 150 Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов( РФФП)

1601,6

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

183,0

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3277,0
2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
3,5

2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений

-309,2

ВСЕГО 20648,0

Приложение 2   
к решению Совета депутатов   
муниципального образования   
Хваловское сельское поселение   
от 19.05.2025 года № 22  
Показатели исполнения расходов бюджета  муниципального образования Хваловское сельское поселение
по разделам и подразделам за 2024 год   
Наименование раздела
и подраздела

код Кассовое 
исполнение   
(тыс.рублей)

раздела подраздела

Общегосударственные вопросы 0100 5048,2
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 15,0

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти,субъектов РФ, местных администраций

0104 4520,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного надзора)

0106 162,5

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 158,5
Резервный фонд 0111 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 192,2

Национальная оборона 0200 183,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 183,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,пожарная безопасность

0310 0,0

Национальная  экономика 0400 5142,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 4991,3
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 151,0
Жилищно- коммунальное хозяйство 0500 7004,4
Жилищное хозяйство 0501 523,4
Коммунальное хозяйство 0502 0,0
Благоустройство 0503 6481,0
Культура и  кинематография 0800 2626,5
Культура 0801 2626,5
Социальная политика 1000 267,8
Пенсионное обеспечение 1001 267,8

Итого расходов по кодам бюджетной классификации 20272,2
Условно утвержденные расходы 0,0
Всего расходов 20272,2

Приложение 3  
к решению Совета депутатов  
муниципального образования 
Хваловское сельское поселение  
от 19.05.2025 года № 22  
Показатели исполнения бюджета муниципального образования Хваловское сельское поселение  по 
расходам по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования  Хваловское 
сельское поселение Волховского муниципального района за 2024 год
Наименование Главный 

распоряди-
тель, распо-

рядитель 
средств

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид 
расхо-

дов

Кассовое 
исполнение 
(тыс.рублей)

Администрация муниципального
образования Хваловское
сельское поселение 851 20272,2
Общегосударственные вопросы 0100 5048,2
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

0103 15,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0103 67 0 00 00000 15,0
Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 0103 67 3 00 00000 15,0
Непрограммные расходы 0103 67 3 01 00000 15,0
Исполнение функций органов местного самоуправления 0103 67 3 01 00150 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 67 3 01 00150 240 15,0
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 
государственной  власти субъектов РФ, местных администраций

0104 4520,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0104 67 0 00 00000 4520,0
Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования)

0104 67 2 00 00000 1244,3

Непрограммные расходы 0104 67 2 01 00000 1244,3
Исполнение функций органов местного самоуправления 0104 67 2 01 00150 1244,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 67 2 01 00150 120 1244,3
Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 0104 67 3 00 00000 3275,7
Непрограммные расходы 0104 67 3 01 00000 3275,7
Исполнение функций органов местного самоуправления 0104 67 3 01 00150 2459,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 67 3 01 00150 120 2459,4
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 0104 67 3 01 00150 816,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 67 3 01 00150 240 706,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 67 3 01 00150 850 110,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 162,5

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального 
образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района 

0106 67 0 00 00000 162,5

Обеспечение деятельности центрального аппарата муниципального образования 
Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района

0106 67 3 01 00000 162,5

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по формированию, 
исполнению и финансовому контролю за исполнением бюджетов сельских поселений

0106 67 3 01 40010 162,5

Иные межбюджетные трансферты 0106 67 3 01 40010 540 162,5
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 68 9 01 00000 158,5
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 68 9 01 01378
Иные межбюджетные трансферты 0107 68 9 01 01378 880 158,5
Резервные фонды 0111 0,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления поселения 0111 68 0 00 00000 0,0
Непрограммные расходы 0111 68 9 00 00000 0,0
Непрограммные расходы 0111 68 9 01 00000 0,0
Резервный фонд местных администраций 0111 68 9 01 01375 0,0
Резервные средства 0111 68 9 01 01375 870 0,0
Другие  общегосударственные вопросы 0113 192,2
Муниципальная программа муниципального образования Хваловское сельское 
поселение "Повышение эффективности государственного управления и снижение 
административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных 
услуг в муниципальном образовании "

0113 06 0 00 00000 3,0

Комплексы процессных мероприятий 0113 06 4 01 00000 3,0
Комплекс процессных мероприятий "Снижение административных барьеров при 
предоставлении государственных и муниципальных услуг"

0113 06 4 01 00000 3,0

Расходы на обеспечение мероприятий по диспансеризации муниципальных служащих 0113 06 4 01 11110 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 0113 06 4 01 11110 240 0,0
Расходы на обеспечение мероприятий по повышению профессиональной квалификации 
кадрового состава муниципальной службы

0113 06 4 01 11140 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 0113 06 4 01 11140 240 3,0
Сфера административных правоотношений 0113 67 3 01 71340 3,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 0113 67 3 01 71340 240 3,5
Непрограммные расходы органов местного самоуправления поселения 0113 68 0 00 00000 175,7
Непрограммные расходы 0113 68 9 00 00000 175,7
Непрограммные расходы 0113 68 9 01 00000 175,7
Расходы на обеспечение публикации в СМИ нормативно-правовых актов 
муниципального образования Хваловское сельское поселение

0113 68 9 01 01140 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 0113 68 9 01 01140 240 120,0
Расходы по обеспечению сопровождения информационного ресурса в сети Интернет 
(сайт) 

0113 68 9 01 01150 12,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 0113 68 9 01 01150 240 12,6
Ежегодный членский взнос в Совет муниципальных образований 0113 68 9 01 01160 3,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 68 9 01 01160 850 3,1
Расходы по проведению рыночной оценки объектов недвижимого муниципального 
имущества (здания) и постановка на кадастровый учет

0113 68 9 01 01350 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 68 9 01 01350 240 40,0
Иные бюджетные ассигнования 0113 68 9 01 01392 10,0
Исполнение судебных актов 0113 68 9 01 01392 830 10,0
Национальная оборона 0200 183,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 183,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0203 68 0 00 00000 183,0
Непрограммные расходы 0203 68 9 00 00000 183,0



2 pro-volhov.ruПРОВИНЦИЯ. Северо-Запад 

Непрограммные расходы 0203 69 9 01 00000 183,0
На осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

0203 68 9 01 51180 183,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 68 9 01 51180 120 151,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 0203 68 9 01 51180 240 31,2
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

0310 0,0

Муниципальная программа муниципального образования Хваловское сельское 
поселение "Безопасность муниципального образования Хваловское сельское 
поселение"

0310 05 0 00 00000 0,0

Комплексы процессных мероприятий 0310 05 4 00 00000 0,0
Комплекс процессных мероприятий "Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах"

0310 05 4 01 00000 0,0

Расходы на мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 0310 05 4 01 11080 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310 05 4 01 11080 240 0,0
Расходы на подготовку и выполнение тушения лесных и торфяных пожаров 0310 05 4 01 60110 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310 05 4 01 60110 240 0,0
Национальная экономика 0400 5142,3
Дорожное хозяйство 0409 4991,3
Муниципальная программа муниципального образования Хваловское сельское 
поселение "Развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании"

0409 03 0 00 00000 2268,2

Комплексы процессных мероприятий 0409 03 4 00 00000 2268,2
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по содержанию автомобильных 
дорог общего пользования местного значения"

0409 03 4 01 00000 2268,2

Расходы на проведение мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

0409 03 4 01 11060 2268,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 0409 03 4 01 11060 240 2268,2
Расходы на проведение мероприятий по ликвидации последствий обильного снегопада 
и снятию социальной напряженноси

0409 03 4 01 60660

Муниципальная программа  муниципального образования Хваловское сельское 
поселение "Устойчивое развитие территорий сельских населенных пунктов 
муниципального образования Хваловское сельское поселение "

0409 08 0 00 00000 1595,0

Комплексы процессных мероприятий 0409 08 4 00 00000 1595,0
Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию участия населения в 
осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области"

0409 08 4 01 00000 1595,0

Реализация областного закона от 28 декабря 2018года №147-оз "О старостах 
сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию 
населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях 
территорий муниципальных образований Ленинградской области"

0409 08 4 01 S4770 1595,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 0409 08 4 01 S4770 240 1595,0
Муниципальная программа  муниципального образования Хваловское сельское 
поселение "Устойчивое развитие территории д.Хвалово-административного 
центра муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области"

0409 09 4 01 S4660 1128,1

Комплексы процессных мероприятий 0409 09 4 01 S4660 1128,1
Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию участия населения в 
осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области"

0409 09 4 01 S4660 1128,1

Реализация областного закона от 15 января 2018года № 3-оз "О содействии 
участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах 
на территориях административных центров муниципальных образований 
Ленинградской области"

0409 09 4 01 S4660 1128,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 0409 09 4 01 S4660 240 1128,1
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 151,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0412 68 0 00 00000 151,0
Непрограммные расходы 0412 68 9 00 00000 151,0
Непрограммные расходы 0412 68 9 01 00000 151,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию, постановка земельных участков 
на кадастровый учет 

0412 68 9 01 01170 151,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 0412 68 9 01 01170 240 151,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 7004,4
Жилищное хозяйство 0501 523,4
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0501 68 0 00 00000 523,4
Непрограммные расходы 0501 68 9 00 00000 523,4
Непрограммные расходы 0501 68 9 01 00000 523,4
Осуществление мероприятий по поддержке жилищного хозяйства, муниципального 
жилищного фонда 

0501 68 9 01 01190 5,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 68 9 01 01190 240 5,7
Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда 0501 68 9 01 01200 210,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 68 9 01 01200 240 210,2
Исполнение судебных актов 0501 68 9 01 01383 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0501 68 9 01 01383 830 10,0
Расходы по содержанию муниципального жилья   (оплата за коммунальные услуги 
муниципальных квартир)

0501 68 9 01 01383 297,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 68 9 01 01383 240 297,5

Благоустройство 0503 6481,0
Муниципальная программа  муниципального оборазования Хваловское сельское 
поселение "Благоустройство территории муниципального образования"

0503 07 0 00 00000 6097,6

Комплексы процессных мероприятий 0503 07 4 00 00000 6097,6
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по оснащению и техническому 
содержанию уличного освещения на территории поселения"

0503 07 4 01 00000 1477,5

Расходы на обеспечение мероприятий по оснащению и техническому содержанию 
уличного освещения на территории поселения 

0503 07 4 01 11120 1477,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 07 4 01 11120 240 1477,5
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по организации работ 
благоустройства территории поселения"

0503 07 4 02 00000 4620,1

Расходы на обеспечение мероприятий по организации работ по благоустройству 
территории поселения

0503 07 4 02 11130 2634,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 07 4 02 11130 240 2634,7
Расходы по благоустройству общественной зоны 0503 07 4 02 11160 1985,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 07 4 02 11160 240 1985,4
Расходы на мероприятия по ликвидации мест несанкционированного размещения 
отходов и озеленение

0503 07 4 02 60560 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 07 4 02 60560 240 0,0
Муниципальная программа  "Борьба с борщевиком Сосновского на территории 
муниципального образования Хваловское сельское поселение"

0503 10 0 00 00000 301,7

Мероприятия направленные на достижение целевых проектов 0503 10 8 00 00000 301,7
Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта 
"Благоустройство сельских территорий"

0503 10 8 01 00000 301,7

Расходы на реализацию комплекса  мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 
на территории муниципального образования

0503 10 8 01 S4310 301,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 0503 10 8 01 S4310 240 301,7
Непрограммные расходы органов местного самоуправления поселения 0503 68 0 00 00000 81,7
Непрограммные расходы 0503 68 9 00 00000 81,7
Непрограммные расходы 0503 68 9 01 00000 81,7
Уплата штрафов, пеней и других платежей 0503 68 9 01 01366 6,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 68 9 01 01366 850 6,9
Расходы на приобретение материалов для ремонта уличного освещения на территории 
поселения

0503 68 9 01 01371 74,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 68 9 01 01371 240 74,8
Культура и кинематография 0801 2626,5
Культура 0801 2626,5
Муниципальная программа муниципального образования Хваловское сельское 
поселение "Развитие культуры в муниципальном образовании"

0801 04 0 00 00000 2626,5

Комплексы процессных мероприятий 0801 04 4 00 00000 2626,5
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение условий  реализации муниципальной 
программы в области  развития культуры"

0801 04 4 01 00000 2626,5

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на выполнение 
муниципального задания

0801 04 4 01 00170 2371,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 04 4 01 00170 610 2371,5
Расходы на софинансирование дополнительных расходов местных бюджетов на 
сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
7 мая 2012 года №597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики"

0801 04 4 01 S0360 255,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 04 4 01 S0360 610 255,0
На поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения 0801 04 4 01 S4840 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 04 4 01 S4840 610 0,0
Социальная политика 1000 267,8
Пенсионное обеспечение 1001 267,8
Непрограммные расходы органов местного самоуправления поселения 1001 68 0 00 00000 267,8
Непрограммные  расходы 1001 68 9 00 00000 267,8
Непрограммные  расходы 1001 68 9 01 00000 267,8
Пенсионное  обеспечение 1001 68 9 01 01210 267,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1001 68 9 01 01210 310 267,8

Итого расходов по кодам бюджетной классификации 20272,2
Условно утвержденные расходы
ВСЕГО РАСХОДОВ 20272,2

Приложение 4  
 к решению Совета депутатов  
муниципального образования  
Хваловское сельское поселение 
от 19.05.2025 года № 22 
Показатели исполнения по источникам финансирования дефицита бюджета  
муниципального образования Хваловское сельское поселение  
Волховского муниципального района Ленинградской области за 2024 год 
Код источника финансирования 
дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Наименование показателя Кассовое 
исполнение, 

тысяч рублей

851 00 00 00 00 00 0000 000 Администрация МО Хваловское сельское поселение -375,8
851 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования бюджета -375,8
851 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -375,8
851 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -6133,7
851 01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -6133,7
851 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -6133,7
851 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -6133,7
851 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских  поселений 5757,9
851 01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских  поселений 5757,9
851 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских  поселений 5757,9
851 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских  поселений 5757,9
Всего источников внутреннего финансирования -375,8

Приложение 5   
 к решению Совета депутатов   
 муниципального образования   
 Хваловаское сельское поселение   
 от 19.05.2025 года № 22   
Отчет об использовании бюджетных ассигнований                                                                                                                                    
дорожного фонда МО Хваловское поселение за 2024 год  
Наименование Утверждено, 

тысяч рублей
Кассовое 

исполнение, 
тысяч рублей

Объем доходов дорожного фонда: 5687,1 5977,9
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

3236,3 3527,1

Субсидии из областного бюджета 2450,8 2450,8
Расходы дорожного фонда: 6322,0 4991,3
Реализацию областного закона от 28 декабря 2018года №147-оз "О 
старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и 
содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления 
в иных формах на частях территорий муниципальных образований 
Ленинградской области"

1595,0 1595,0

Реализацию областного закона от 15 января 2018года № 3-оз "О содействии 
участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных 
формах на территориях административных центров муниципальных 
образований Ленинградской области" 

1128,1 1128,1

Расходы на проведение мероприятий по содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

3598,9 2268,2

Неиспользованный остаток на 01.01.2024 704,9
Неиспользованный остаток на 01.01.2025 1691,5

Приложение 6  
к решению Совета депутатов  
муниципального образования  
Хваловское сельское поселение  
от 19.05.2025 года № 22  
Отчет об использовании средств резервного фонда администрации муниципального образования 
Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области за 2024 год  
Наименование показателя Наименование 

расходования 
средств резервного 

фонда

Наименование 
муниципаль-

ного правового 
акта

Раздел, 
подраздел

"Размер утвержден-
ного первоначального 

резервного фонда  
(тыс. рублей)"

"Размер 
использованного 
резервного фонда  

(тыс. рублей)"

"Остаток 
неиспользованного 
резервного фонда  

(тыс. рублей)"
Резервный фонд администрации МО Хваловское сельское 
поселение Волховского муниципального района 

- - 01 11 10,0 0,0 10,0

ВСЕГО СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 0 0 10,0 0,0 10,0

Решение совета депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области
от 19 мая 2025 года № 23 

Об утверждении структуры администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области

В соответствии со статьей 37 п.8 Федерального закона от 06.10.2003 года №131 –ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года 
N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 11 марта 2008 года N 
14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Хваловское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования 
Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Утвердить структуру администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение Вол-
ховского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального образования Хваловского сель-
ского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва:

- от 20.12.2019 № 42 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования Хваловское 
сельское поселение»;

- от 17.06.2024 № 31 «О внесении изменений и дополнений в решение Ссовета депутатов Хваловского сель-
ского поселения №42 от 20.12.2019 года «Об утверждении структуры администрации муниципального обра-
зования Хваловское сельское поселение»;

-от 01.07.2024 № 38 «О внесении изменений и дополнений в решение Ссовета депутатов Хваловского сель-
ского поселения №42 от 20.12.2019 года «Об утверждении структуры администрации муниципального обра-
зования Хваловское сельское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Е.Е. ШНЕЙВАС,
глава МО Хваловское сельское поселение

Утверждено решением Совета депутатов 
МО Хваловское сельское поселение 
от 19.05.2025 № 23
Приложение
Структура администрации МО Хваловское сельское поселение

№ п/п Наименование структурной единицы Кол-во 
штатных 
единиц

Должности, отнесенные к муниципальным должностям администрации МО 
Хваловское сельское поселение

1. Глава администрации 1
2. Ведущий специалист - главный бухгалтер 1
3. Ведущий специалист - по вопросам дорожной деятельности, транспорту, связи, 

управлению муниципальным имуществом и муниципальному контролю
1

4. Ведущий специалист - по организационно-правовой работе, вопросам ЖКХ и 
работе с населением.

1

5. Специалист – бухгалтер 1
Работники, занимающие должности, не относящиеся к муниципальным 
должностям, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления  

1.  Водитель 1
2.  Уборщица 0,5
3. Специалист по общим вопросам 1
: ВСЕГО 7,5



ПРОВИНЦИЯ. Северо-Запад 24 мая 2025 | № 30 (1237)  3

Решение совета депутатов муниципального образования 
Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области
от 19 мая 2025 года № 24

О внесении изменений в решение Совета депутатов МО 
Хваловское сельское поселение от 28 июня 2022 года № 
31 «Об установлении дополнительных оснований для 
внесения изменений в сводную бюджетную роспись 
бюджета муниципального образования Хваловское 
сельское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области»

В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного Ко-
декса Российской Федерации Совет депутатов муници-
пального образования Хваловское сельское поселение Вол-
ховского муниципального района Ленинградской области 
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов МО Хваловсмкое 
сельское поселение от 28.06.2022 № 31 «Об установлении 
дополнительных оснований для внесения изменений в 
сводную бюджетную роспись бюджета муниципального 
образования Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области» следую-
щие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«-перераспределение бюджетных ассигнований в преде-

лах утвержденного объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных по главному распорядителю бюджетных 
средств между видами расходов в рамках одной целевой 
статьи, утвержденной решением Совета депутатов о бюд-
жете МО Хваловское сельское поселение»;

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий 
день после его официального опубликования в сетевом из-
дании «ПРО ВОЛХОВ».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, эко-
номическим вопросам, имущественным отношениям и раз-
витию предпринимательства.

Е.Е. ШНЕЙВАС,
глава МО Хваловское сельское поселение

Решение совета депутатов муниципального образования 
Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области
от 19 мая 2025 года № 25 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
депутатов от 12.07.2016 года № 46 «Об утверждении 
перечня муниципального имущества, предназначенного 
для оказания имущественной поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства на территории 
МО Хваловское сельское поселение».

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предприниматель-
ства в Российской Федерации», Приказом Минэкономраз-
вития России от 20.04.2016 № 264 "Об утверждении По-
рядка представления сведений об утвержденных перечнях 
государственного имущества и муниципального имуще-
ства, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона "О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Рос-
сийской Федерации", Приказом Минэкономразвития Рос-
сии от 20.08.2020 г. № 548, постановлением правительства 
Ленинградской области от 11 декабря 2008 года № 391, 
Уставом муниципального образования Хваловское сельское 
поселение Волховского муниципального района Ленин-
градской области, Совет депутатов муниципального обра-
зования Хваловское сельское поселение решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета де-
путатов от 12.07.2016 года № 46 «Об утверждении перечня 
муниципального имущества, предназначенного для оказа-
ния имущественной поддержки субъектам малого и сред-
него предпринимательства на территории МО Хваловское 
сельское поселение».

1.1 приложение 1 к решению Совета депутатов от 
12.07.2016 года № 46 изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном 
сайте муниципального образования Хваловское сельское 
поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на депутатскую комиссию по бюджету, налогам, эко-
номическим вопросам, имущественным отношениям и раз-
витию предпринимательства. 

Е.Е. ШНЕЙВАС,
глава МО Хваловское сельское поселение

С приложением можно ознакомиться на официальном 
сайте администрации поселения и в сетевом издании 
«ПРО-ВОЛХОВ»

Решение совета депутатов муниципального образования 
Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области
от 19 мая 2025года № 26
О рассмотрении информационного письма Волховской 
городской прокуратуры № 7-31-2025г от 01.04.2025 « О 
необходимости приведения муниципальных правовых 
актов в соответствие с законодательством»

Рассмотрев информационного письма Волховской город-
ской прокуратуры № 7-31-2025г от 01.04.2025 « О необхо-
димости приведения муниципальных правовых актов в со-
ответствие с законодательством», Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению информационное письмо Волхов-
ской городской прокуратуры № 7-31-2025г от 01.04.2025 « 
О необходимости приведения муниципальных правовых 
актов в соответствие с законодательством»

2. Контроль за исполнением данного решения оставляю 
за собой

Е.Е. ШНЕЙВАС,
глава МО Хваловское сельское поселение

Постановление администрации муниципального 
образования Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района
от 14 мая 2025 года № 66

Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
информации об объектах учета, содержащейся в реестре 
муниципального имущества»

В целях приведения нормативных правовых актов адми-
нистрации муниципального образования Хваловское сель-
ское поселение Волховского муниципального района Ле-
нинградской области в соответствие действующему 
законодательству, постановляю:

1. Утвердить административный регламент предоставле-
ния муниципальной услуги «Предоставление информации 
об объектах учета, содержащейся в реестре муниципально-
го имущества».

2. Постановление администрации от 19.02.2024 года № 
37 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
информации об объектах учета, содержащейся в реестре 
муниципального имущества» считать утратившим силу.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Провин-
ция. Северо-Запад» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования Хваловское сельское поселе-
ние Волховского муниципального района Ленинградской 
области.

4. Постановление вступает в законную силу после его 
официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

П.П. САУТЫЧ,
глава администрации 

МО Хваловское сельское поселение 
С приложением можно ознакомиться на официальном 

сайте администрации поселения и в сетевом издании 
«ПРО-ВОЛХОВ»

Постановление администрации муниципального 
образования Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района
от 14 мая 2025 года № 67

Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения (ордера) на производство земляных работ»

В целях приведения нормативных правовых актов адми-
нистрации муниципального образования Хваловское сель-
ское поселение Волховского муниципального района Ле-
нинградской области в соответствие действующему 
законодательству, постановляю:

1. Утвердить административный регламент предоставле-
ния муниципальной услуги «Предоставление разрешения 
(ордера) на производство земляных работ».

2. Постановление администрации от 19.02.2024 года № 
36 «Об утверждении административного регламента пре-
доставления муниципальной услуги «Предоставление раз-
решения (ордера) на осуществление земляных работ» счи-
тать утратившим силу.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Провин-
ция. Северо-Запад» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования Хваловское сельское поселе-
ние Волховского муниципального района Ленинградской 
области.

4. Постановление вступает в законную силу после его 
официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

П.П. САУТЫЧ,
глава администрации 

МО Хваловское сельское поселение 
С приложением можно ознакомиться на официальном 

сайте администрации поселения и в сетевом издании 
«ПРО-ВОЛХОВ»

Постановление администрации муниципального 
образования Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района
от 15 мая 2025 года № 68 

Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги 
«Предварительное согласование предоставления 
земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности» 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», в целях приведения нормативных правовых 
актов администрации муниципального образования Хва-
ловское сельское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области в соответствие действую-
щему законодательству, постановляю:

1. Утвердить административный регламент по предостав-
лению муниципальной услуги «Предварительное согласо-
вание предоставления земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности» согласно приложению. 

2. Постановление администрации от 29.11.2023 года № 
155 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Предварительное 
согласование предоставления земельного участка, находя-
щегося в собственности муниципального образования» счи-
тать утратившим силу.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Провин-
ция. Северо-Запад» и разместить на официальном сайте муни-
ципального образования Хваловское сельское поселение Вол-
ховского муниципального района Ленинградской области.

Постановление администрации муниципального 
образования Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района
от 15 мая 2025 года № 69

Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Перераспределение земель и (или) земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности и 
земельных участков, находящихся в частной 
собственности»

В целях приведения нормативных правовых актов адми-
нистрации муниципального образования Хваловское сель-
ское поселение Волховского муниципального района Ле-
нинградской области в соответствие действующему 
законодательству, постановляю:

1. Утвердить административный регламент предоставле-
ния муниципальной услуги «Перераспределение земель и 
(или) земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности и земельных участков, находящихся в част-
ной собственности».

2. Постановление администрации от 20.02.2024 года № 
38 «Об утверждении Административного регламента «Пе-
рераспределение земель и (или) земельных участков, нахо-
дящихся в муниципальной собственности и земельных 
участков, находящихся в частной собственности» считать 
утратившим силу.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Провин-
ция. Северо-Запад» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования Хваловское сельское поселе-
ние Волховского муниципального района Ленинградской 
области.

4. Постановление вступает в законную силу после его 
официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

П.П. САУТЫЧ,
глава администрации 

МО Хваловское сельское поселение 
С приложением можно ознакомиться на официальном 

сайте администрации поселения и в сетевом издании 
«ПРО-ВОЛХОВ»

Постановление администрации муниципального 
образования Хваловское сельское поселение 
Волховского муниципального района
от 15 мая 2025 года № 70

Об утверждении Административного регламента 
«Предоставление информации о форме 
собственности на недвижимое и движимое 
имущество, земельные участки, находящиеся в 
собственности муниципального образования, 
включая предоставление информации об объектах 
недвижимого имущества, находящегося в 
муниципальной собственности и предназначенных 
для сдачи в аренду»

В целях приведения нормативных правовых актов 
администрации муниципального образования Хва-
ловское сельское поселение Волховского муници-
пального района Ленинградской области в соответ-
ствие действующему законодательству, постановляю:

1. Утвердить административный регламент по пре-
доставлению муниципальной услуги «Предоставле-
ние информации о форме собственности на недвижи-
мое и движимое имущество, земельные участки, 
находящиеся в собственности муниципального обра-
зования, включая предоставление информации об 
объектах недвижимого имущества, находящегося в 
муниципальной собственности и предназначенных 
для сдачи в аренду».

2. Постановление администрации от 28.07.2023 
года № 70 «Об утверждении административного ре-
гламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление информации о форме собственно-
сти на недвижимое и движимое имущество, земель-
ные участки, находящиеся в собственности муници-
пального образования, включая предоставление 
информации об объектах недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной собственности и 
предназначенных для сдачи в аренду» считать утра-
тившим силу.

3. Опубликовать данное постановление в газете 
«Провинция. Северо-Запад» и разместить на офици-
альном сайте муниципального образования Хвалов-
ское сельское поселение Волховского муниципально-
го района Ленинградской области.

4. Постановление вступает в законную силу после 
его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

П.П. САУТЫЧ,
глава администрации МО Хваловское сельское по-

селение 

С приложением можно ознакомиться на официаль-
ном сайте администрации поселения и в сетевом из-
дании «ПРО-ВОЛХОВ»

Постановление администрации муниципального 
образования Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района
от 15 мая 2025 года № 71

Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Приватизация 
имущества, находящегося в муниципальной собственности, 
в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 
года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого 
и недвижимого имущества, находящегося в 
государственной или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации»

В целях приведения нормативных правовых актов адми-
нистрации муниципального образования Хваловское сель-
ское поселение Волховского муниципального района Ле-
нинградской области в соответствие действующему 
законодательству, постановляю:

1. Утвердить административный регламент предоставле-
ния муниципальной услуги «Приватизация имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности, в соответ-
ствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 
159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недви-
жимого имущества, находящегося в государственной или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства, и о внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации».

2. Постановление администрации от 21.02.2024 года № 
40 «Об утверждении Административного регламента пре-
доставления муниципальной услуги «Приватизация имуще-
ства, находящегося в муниципальной собственности» в со-
ответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года 
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственно-
сти субъектов Российской Федерации или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и средне-
го предпринимательства, и о внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации» счи-
тать утратившим силу.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Провин-
ция. Северо-Запад» и разместить на официальном сайте му-
ниципального образования Хваловское сельское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской обла-
сти.

4. Постановление вступает в законную силу после его 
официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

П.П. САУТЫЧ,
глава администрации 

МО Хваловское сельское поселение 
С приложением можно ознакомиться на официальном 

сайте администрации поселения и в сетевом издании 
«ПРО-ВОЛХОВ»

4. Постановление вступает в законную силу после его 
официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

П.П. САУТЫЧ,
глава администрации 

МО Хваловское сельское поселение 
С приложением можно ознакомиться на официальном 

сайте администрации поселения и в сетевом издании 
«ПРО-ВОЛХОВ»

Постановление администрации муниципального 
образования Хваловское сельское поселение 
Волховского муниципального района
от 16 мая 2025 года № 72 

Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на использование земель или 
земельного участка, находящихся в муниципальной 
собственности, без предоставления 
земельного участка и установления сервитута, 
публичного сервитута»

В соответствии с Федеральными законами от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг», в целях приведения нормативных правовых 
актов администрации муниципального образования 
Хваловское сельское поселение Волховского муници-
пального района Ленинградской области в соответ-
ствие действующему законодательству, постано-
вляю:

1. Утвердить административный регламент по пре-
доставлению муниципальной услуги «Выдача разре-
шения на использование земель или земельного 
участка, находящихся в муниципальной собственно-
сти, без предоставления земельного участка и уста-
новления сервитута, публичного сервитута» согласно 
приложению.

2. Постановление администрации от 29.11.2023 
года № 156 «Об утверждении Административного 
регламента по предоставлению муниципальной услу-
ги «Выдача разрешения на использование земель или 
земельного участка, находящихся в муниципальной 
собственности, без предоставления земельного 
участка и установления сервитута, публичного серви-
тута» считать утратившим силу.

3. Опубликовать данное постановление в газете 
«Провинция. Северо-Запад» и разместить на офици-
альном сайте муниципального образования Хвалов-
ское сельское поселение Волховского муниципально-
го района Ленинградской области.

4. Постановление вступает в законную силу после 
его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

П.П. САУТЫЧ,
глава администрации 
МО Хваловское сельское поселение 

С приложением можно ознакомиться на официаль-
ном сайте администрации поселения и в сетевом из-
дании «ПРО-ВОЛХОВ»



4 pro-volhov.ruПРОВИНЦИЯ. Северо-Запад 

Газета 
«Провинция. Северо-Запад»
Учредитель: Смирнов А.Ю.

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы 
по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного 
наследия по Северо-Западному 
федеральному округу. 
ПИ № ФС2-8188 от 25.07.2006.

Адрес редакции и издателя: 
187401, Ленинградская область г. 
Волхов, ул. 8 марта, д. 7, пом. 507. 
Телефон: 8-921-442-29-99.
Официальный сайт: pro-volhov.ru  
Мы ВКонтакте: vk.com/provolhov
E-mail: vo_reklama@mail.ru, 
ognivo2002@mail.ru 

За содержание рекламных материалов 
редакция ответственности не несёт  
и справок по ним не даёт. Мнения 
авторов и редакции могут не совпадать.

При перепечатке материалов ссылка 
на газету «Провинция. Северо-Запад» 
обязательна.

Номер подписан в печать по                             
графику  
и фактически: 
23.05.2025 в 00:15. 

Газета выходит: один-два раза в неделю. 
Распространяется по подписке  
и в розницу (цена — свободная). 
Часть тиража распространяется бесплатно.

Индексы издания в подписном каталоге: 
на 1-е полугодие — основной: 24734;  
для ветеранов: Л 4734. 

На 2-е полугодие — основной: ПИ 996; 
для ветеранов ВОВ и инвалидов 1, 2 
групп: ПИ 999.
Издатель: ООО «Инфоком»

Главный редактор  — Венгуров И. В. 
Выпускающий редактор и корректор 
номера  — Бакутина В.Г.
Вёрстка: Иванова Н.О., Хлебников Н.С.

Реклама и маркетинг — Роман Евсеев, 
E-mail: reklamana@internet.ru, 
тел.: 8-921-44-22-999

Отпечатано с готовых оригинал макетов  
в типографии ООО «Типографский 
комплекс «Девиз». 190 020, Санкт-
Петербург, Вн. тер. г. МО 
Екатерингофский, наб. Обводного 
канала, д.138, кв.1. литера В, пом. 
4-Н-6-часть, ком. 311-часть.

Тираж: 1000 экзепляров. Заказ № 072/30. 

Постановление администрации муниципального 
образования Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района
от 16 мая 2025 года № 73

Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление во 
владение и (или) в пользование объектов имущества, 
включенных в перечень муниципального имущества, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предприниматель       ства, без проведения торгов»

В целях приведения нормативных правовых актов админи-
страции муниципального образования Хваловское сельское 
поселение Волховского муниципального района Ленинград-
ской области в соответствие действующему законодатель-
ству, постановляю:

1. Утвердить административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление во владение и (или) в 
пользование объектов имущества, включенных в перечень му-
ниципального имущества, предназначенного для предостав-
ления во владение и (или) в пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, без проведения торгов».

2. Постановление администрации от 21.02.2024 года № 41 
«Об утверждении Административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Предоставление во владение и 
(или) в пользование объектов имущества, включенных в пере-
чень муниципального имущества, предназначенного для пре-
доставления во владение и (или) в пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, об-
разующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, без проведения торгов» счи-
тать утратившим силу.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Провин-
ция.Северо-Запад» и разместить на официальном сайте муни-
ципального образования Хваловское сельское поселение Вол-
ховского муниципального района Ленинградской области.

4. Постановление вступает в законную силу после его офи-
циального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

П.П. САУТЫЧ,
глава администрации 

МО Хваловское сельское поселение 
С приложением можно ознакомиться на официальном 

сайте администрации поселения и в сетевом издании 
«ПРО-ВОЛХОВ»

Постановление администрации муниципального 
образования Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района
от 16 мая 2025 года № 74

Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Заключение, 
изменение, выдача дубликата договора социального найма 
жилого помещения муниципального жилищного фонда»

В целях приведения нормативных правовых актов админи-
страции муниципального образования Хваловское сельское 
поселение Волховского муниципального района Ленинград-
ской области в соответствие действующему законодатель-
ству, постановляю:

1. Утвердить административный регламент предоставле-
ния муниципальной услуги «Заключение, изменение, выдача 
дубликата договора социального найма жилого помещения 
муниципального жилищного фонда».

2. Постановление администрации от 21.02.2024 года № 42 
«Об утверждении Административного регламента по предо-
ставлению муниципальной услуги «Заключение, изменение, 
выдача дубликата договора социального найма жилого по-
мещения муниципального жилищного фонда» считать утра-
тившим силу.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Провин-
ция. Северо-Запад» и разместить на официальном сайте муни-
ципального образования Хваловское сельское поселение Вол-
ховского муниципального района Ленинградской области.

4. Постановление вступает в законную силу после его офи-
циального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

П.П. САУТЫЧ,
глава администрации 

МО Хваловское сельское поселение 
С приложением можно ознакомиться на официальном 

сайте администрации поселения и в сетевом издании 
«ПРО-ВОЛХОВ»

Постановление администрации муниципального образования 
Хваловское сельское поселение Волховского муниципального 
района
от 16 мая 2025 года № 75 
Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
садового или огородного земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности, гражданам членам 
садоводческих и огороднических некоммерческих организаций 
без проведения торгов в собственность бесплатно, в общую 
долевую собственность бесплатно либо в аренду»

В целях приведения нормативных правовых актов администра-
ции муниципального образования Хваловское сельское поселе-
ние Волховского муниципального района Ленинградской области 
в соответствие действующему законодательству, постановляю:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление садового или огородно-
го земельного участка, находящегося в муниципальной собствен-
ности, гражданам членам садоводческих и огороднических не-
коммерческих организаций без проведения торгов в 
собственность бесплатно, в общую долевую собственность бес-
платно либо в аренду».

2. Постановление администрации от 03.11.2023 года № 121 
«Об утверждении Административного регламента по предостав-
лению муниципальной услуги «Предоставление садового или 
огородного земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, гражданам членам садоводческих и огородниче-
ских некоммерческих организаций без проведения торгов в соб-
ственность бесплатно, в общую долевую собственность бесплат-
но либо в аренду»» считать утратившим силу.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Провинция. 
Северо-Запад» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области.

4. Постановление вступает в законную силу после его офици-
ального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

П.П. САУТЫЧ,
глава администрации 

МО Хваловское сельское поселение 
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте 

администрации поселения и в сетевом издании «ПРО-ВОЛХОВ»

Постановление администрации муниципального образования 
Хваловское сельское поселение Волховского муниципального 
района
от 16 мая 2025 года № 76

Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения 
на снос или пересадку зеленых насаждений, расположенных 
на земельных участках, находящихся в границах 
муниципального образования Хваловское сельское 
поселение»

В целях приведения нормативных правовых актов админи-
страции муниципального образования Хваловское сельское 
поселение Волховского муниципального района Ленинград-
ской области в соответствие действующему законодательству, 
постановляю:

1. Утвердить административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос или пере-
садку зеленых насаждений, расположенных на земельных 
участках, находящихся в границах муниципального образова-
ния Хваловское сельское поселение» 

2. Считать утратившим силу постановление администрации:
- от 22.01. 2024 года № 15 «Об утверждении административ-

ного регламента по предоставлению муниципальной услуги: 
«Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насажде-
ний, расположенных в границах населенных пунктов муници-
пального образования Хваловское сельское поселение».

3. Опубликовать данное постановление в газете «Провинция. 
Северо-Запад» и разместить на официальном сайте муници-
пального образования Хваловское сельское поселение Волхов-
ского муниципального района Ленинградской области.

4.Постановление вступает в законную силу после его офици-
ального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

П.П. САУТЫЧ,
глава администрации МО Хваловское сельское поселение 

С приложением можно ознакомиться на официальном 
сайте администрации поселения и в сетевом издании 
«ПРО-ВОЛХОВ»

Постановление администрации муниципального образования 
Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района
от 19 мая 2025 года № 78 

Об утверждении Административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение работ по 
сохранению объектов культурного наследия муниципального 
значения»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации му-
ниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области в соответствие действу-
ющему законодательству, постановляю:

Постановление администрации муниципального образования 
Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района
от 19 мая 2025 года № 79

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 
гражданину земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности на котором расположен гараж, возведенный до дня 
введения в действие Градостроительного кодекса Российской 
Федерации»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации му-
ниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области в соответствие действу-
ющему законодательству, постановляю:

1. Утвердить административный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Предварительное согласование предоставления гражда-
нину земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на 
котором расположен гараж, возведенный до дня введения в действие Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации» согласно приложению.

2. Постановление администрации от 10.06.2024 года № 78 «Об утверж-
дении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предварительное согласование предоставления гражданину зе-
мельного участка, находящегося в муниципальной собственности на кото-
ром расположен гараж, возведенный до дня введения в действие Градо-
строительного кодекса Российской Федерации» считать утратившим силу.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Провинция. Севе-
ро-Запад» и разместить на официальном сайте муниципального образова-
ния Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области.

4. Постановление вступает в законную силу после его официального 
опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
П.П. САУТЫЧ,

глава администрации МО Хваловское СП
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-

страции поселения и в сетевом издании «ПРО-ВОЛХОВ»

Постановление администрации муниципального образования 
Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района
от 19 мая 2025 года № 81

Об утверждении Административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности, в собственность 
бесплатно»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг», в целях приведения нормативных 
правовых актов администрации муниципального образования Хваловское 
сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской 
области в соответствие действующему законодательству, постановляю:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муни-
ципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности, в собственность бесплатно».

2. Постановление администрации от 17.11.2023 года № 131 «Об 
утверждении Административного регламента по предоставлению муни-
ципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности, в собственность бесплатно»» считать 
утратившим силу.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Провинция. Севе-
ро-Запад» и разместить на официальном сайте муниципального образова-
ния Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области.

4. Постановление вступает в законную силу после его официального 
опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

П.П. САУТЫЧ,
глава администрации МО Хваловское сельское поселение 

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-
страции поселения и в сетевом издании «ПРО-ВОЛХОВ»

Постановление администрации муниципального образования 
Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района
от 19 мая 2025 года № 82

Об утверждении Административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Установка информационной вывески, 
согласование дизайн-проекта размещения вывески на территории 
муниципального образования Хваловское сельское поселение»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения 
нормативных правовых актов администрации муниципального образо-
вания Хваловское сельское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области в соответствие действующему законо-
дательству, постановляю:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муни-
ципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование 
дизайн-проекта размещения вывески на территории муниципального 
образования Хваловское сельское поселение» согласно приложению.

2. Постановление администрации от 01.12.2023 года № 160 ««Уста-
новка информационной вывески, согласование дизайн-проекта разме-
щения вывески на территории муниципального образования Хвалов-
ское сельское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области»» считать утратившим силу.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Провинция. Севе-
ро-Запад» и разместить на официальном сайте муниципального обра-
зования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области.

4. Постановление вступает в законную силу после его официального 
опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
П.П. САУТЫЧ,

глава администрации МО Хваловское сельское поселение 
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-

страции поселения и в сетевом издании «ПРО-ВОЛХОВ»

Постановление администрации муниципального образования Хваловское 
сельское поселение Волховского муниципального района
от 19 мая 2025 года № 80

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление гражданину в собственность 
бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, на котором расположен гараж, являющийся объектом 
капитального строительства и возведенный до дня введения в действие 
Градостроительного кодекса Российской Федерации»

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральными законами от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в дей-
ствие Земельного кодекса Российской Федерации», от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О 
государственной регистрации недвижимости», от 05.04.2021 № 79-ФЗ «О вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования Хваловское сельское поселение Волхов-
ского муниципального района Ленинградской области, постановляю:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление гражданину в собственность бесплатно земельного 
участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором располо-
жен гараж, являющийся объектом капитального строительства и возведенный 
до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции» согласно приложению.

2. Постановление администрации от 10.06.2024 года № 79 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предо-
ставление гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находяще-
гося в муниципальной собственности, на котором расположен гараж, являющийся 
объектом капитального строительства и возведенный до дня введения в действие 
Градостроительного кодекса Российской Федерации» считать утратившим силу

3. Опубликовать данное постановление в газете «Провинция. Северо-Запад» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования Хваловское сель-
ское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.

4. Постановление вступает в законную силу после его официального опубли-
кования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
П.П. САУТЫЧ,

глава администрации МО Хваловское сельское поселение 
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

поселения и в сетевом издании «ПРО-ВОЛХОВ»

ИНФОРМАЦИЯ 
по итогам проведения публичных слушаний по проекту решения совета 
депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение 

Волховского муниципального района Ленинградской области «Об исполнении 
бюджета МО Хваловское сельское поселение Волховского муниципального 

района Ленинградской области за 2024 год»
19 мая 2025 года в 15.00 часов на территории МО Хваловское сельское поселение 

Волховского муниципального района Ленинградской области в зале заседаний совета 
депутатов состоялись публичные слушания по проекту решения совета депутатов муни-
ципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области «Об исполнении бюджета МО Хваловское сельское по-
селение Волховского муниципального района Ленинградской области за 2024 год». В 
процессе обсуждения принято решение предложить совету депутатов одобрить отчет 
об исполнении бюджета муниципального образования Хваловское сельское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области за 2024 год.

Е.Е. ШНЕЙВАС,
глава МО Хваловское сельское поселение

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муни-
ципальной услуги «Выдача разрешений на проведение работ по сохране-
нию объектов культурного наследия муниципального значения».

2. Постановление администрации от 03.11.2023 года № 124 «Об 
утверждении Административного регламента по предоставлению муни-
ципальной услуги «Выдача разрешений на проведение работ по сохране-
нию объектов культурного наследия муниципального значения» считать 
утратившим силу.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Провинция. Севе-
ро-Запад» и разместить на официальном сайте муниципального образо-
вания Хваловское сельское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области.

4. Постановление вступает в законную силу после его официального 
опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
П.П. САУТЫЧ,

глава администрации МО Хваловское СП
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте админи-

страции поселения и в сетевом издании «ПРО-ВОЛХОВ»


